PAGE
2

	СОВЕТ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

_____________________ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

	                    от_____________
	           №___________

	село Екатериновка

	О внесении изменений в решение Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 21 сентября

2017 года № 5 «Об утверждении правил благоустройства территории Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района»

В соответствии с экспертным заключением управления по взаимодейст-вию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 12 октября 2017 года № 34.01-1337/17-03, результатами публичных слушаний от 22 декабря 2017 года Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 21 сентября 2017 года № 5 «Об утверж-дении правил благоустройства территории Екатериновского сельского поселе-ния Щербиновского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 9.1.4. подраздела 9.1 раздела 9 дополнить абзацами следующего содержания:

«Максимальная площадь всех вывесок на одном здании, строении, сооружении не может превышать:

10% от общей площади фасада здания, строения, сооружения, в случае если площадь такого фасада менее 50 кв. м.;

5-10% от общей площади фасада здания, строения, сооружения, в случае если площадь такого фасада составляет от 50 до 100 кв.м.;

3-5% от общей площади фасада здания, строения, сооружения, в случае если площадь такого фасада составляет более 100 кв.м.».

1.2. Подпункт 10.5.3.4 пункта 10.5.3 подраздела 10.5 раздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.5.3.4. Запрещается строительство и реконструкция объектов без получения соответствующего разрешения администрации муниципального образования Щербиновский район, за исключением случаев, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации о градостроительной деятельности получение разрешения на строительство не требуется.».

1.3. В подпункте 10.5.3.5 пункта 10.5.3 подраздела 10.5 раздела 10 слова «производить какие-либо изменения балконов, лоджий,» исключить.
1.4. В пункте 10.7.1. подраздела 10.7 раздела 10 слова «движение и стоянка большегрузного транспорта на внутриквартальных пешеходных дорожках, тротуарах.»  заменить словами «движение и стоянка большегрузного транспорта, сельскохозяйственной техники и орудий сельскохозяйственного производства на внутриквартальных пешеходных дорожках, тротуарах;».

1.5. Пункт 10.7.1. подраздела 10.7 раздела 10 дополнить абзацами следующего содержания

«стоянка большегрузного транспорта, сельскохозяйственной техники и орудий сельскохозяйственного производства на придомовых территориях и внутриквартальных проездах;

движение всех видов транспорта по грунтовым дорогам и обочинам, а также съезды и выезды на асфальтовые дороги в неустановленных местах в распутицу, за исключением спецтранспорта. При вынужденном выезде в распутицу с грунтовой дороги на асфальтированную или с другим твердым покрытием, водитель обязан принять меры к очистке колес транспортного средства от грязи.».

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Белая):

1) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  Екатериновского сельского поселения Щербиновского района В.Н. Желтушко.
4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Н. Желтушко